PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   30   октября   2013   года   №   3004
	О внесении дополнений в постановление администрации муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 26 июня 2013 года № 1677 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 27 июня 2012 года № 2348 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Улучшение жилищных условий молодых граждан и молодых семей в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2013-2015 годы»

В целях обеспечения муниципальной поддержки решения жилищной проблемы молодых граждан и молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий и в связи с изданием новых правовых актов, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить пункт 1 постановления администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 26 июня 2013 года № 1677                «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 27 июня 2012 года № 2348 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Улучшение жилищных условий молодых граждан и молодых семей в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2013-2015 годы»:

1.1. Подпунктом 1.2: «абзац пятый пункта 2.7. и абзац шестой пункта 2.8. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«РИ – размер общей площади жилого помещения, пригодного для постоянного проживания, находящегося без обременений в собственности членов семьи».
1.2. Подпунктом 1.3: «абзац седьмой пункта 2.8. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Доля средств, выделяемых за счет средств бюджета муниципального образования Приозерский муниципальный район на софинансирование предоставления молодым гражданам и членам их семей социальной выплаты, составляет 10 000 рублей на одного участника программы (гражданина, семью)».
1.3. Подпунктом 1.4: «в подпункте 2.14.1 раздела 2: в абзаце втором слова «затем участники» заменить словами «и участники».
1.4. Подпунктом 1.5: «подпункт 2.15.2 раздела 2 дополнить словами: «за предыдущий финансовый год».
1.5. Подпунктом 1.6: «подпункт 2.15.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: «Формирует списки молодых граждан (молодых семей), изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат в рамках реализации долгосрочной целевой программы «Жилье для молодежи» на 2012-2015 годы (Приложение 13) в следующем порядке:

в первую часть списка включаются молодые граждане с членами их семей, имеющие трех и более детей, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года и признанные нуждающимися в улучшении жилищных условий после 1 марта 2005 года;

во вторую часть списка включаются молодые граждане с членами их семей, проживающие в жилых помещениях, признанных непригодными для проживания, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года и признанные нуждающимися в улучшении жилищных условий после 1 марта 2005 года;

в третью часть списка включаются молодые граждане с членами их семей, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года и признанные нуждающимися в улучшении жилищных условий после 1 марта 2005 года.

Внутри каждой части списка имеются группы. В первую подгруппу входят молодые граждане и члены их семей, улучшающие жилищные условия способами:

– на строительство индивидуального жилого дома или пристройку жилого помещения к имеющемуся жилому дому в той местности Ленинградской области, которую он избрал для постоянного проживания, в том числе на завершение ранее начатого строительства жилого дома;
– на приобретение жилого помещения (одного или нескольких) путем участия в долевом строительстве многоквартирного дома в той местности Ленинградской области, которую он избрал для постоянного проживания;

– для оплаты договора с уполномоченной организацией на приобретение в интересах молодой семьи жилого помещения экономкласса на первичном рынке жилья, в том числе на оплату цены договора купли-продажи жилого помещения (в случаях, когда это предусмотрено договором) и (или) оплату услуг указанной организации.

Во вторую группу входят молодые граждане и члены их семей, улучшающие жилищные условия путем приобретения готового жилого помещения (одного или нескольких) в той местности Ленинградской области, которую он избрал для постоянного проживания.

Каждая группа имеет две совокупности молодых граждан. В первую группу входят молодые граждане и члены их семей, намеренные использовать социальные выплаты на погашение основной суммы долга и уплату процентов по жилищным кредитам (займам) на строительство (приобретение) жилья, во вторую группу - остальные молодые граждане и члены их семей.

Внутри каждой части списка молодые граждане с членами их семей размещаются в хронологической последовательности по дате постановки на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года и дате признания нуждающимися в улучшении жилищных условий после 1 марта 2005 года от наиболее ранней к наиболее поздней».
2. Постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и опубликовать в газете «Красная звезда».

3. Данное постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела по жилищной политике Боброву В.Л.
Глава администрации                                                                              С.Л. Потапова

Согласовано:

Бурова О.О.
Боброва В.Л.

Исп. Морозова Т.А. (36-670)

Разослано: дело-2, отдел по жилищной политике-3, КФ-2, редакция-1, районная библиотека-1.
И.С. Белькова
И.С. Белькова